

年金資金の管理運用を担う法人の在り方に関する検討会（第1回）

平成24年7月17日（火）

15：30～17：30

場所：中央合同庁舎第5号館

17階専用第21会議室

議事次第

1. 開会

2. 議事

(1) 検討会について

(2) 年金資金の管理運用を担う法人の在り方について

(3) 年金積立金管理運用独立行政法人からのヒアリングについて

- ・ 資金運用について
- ・ 法人の運営について

3. 閉会

〔配付資料〕

資料1 年金資金の管理運用を担う法人の在り方に関する検討会（開催要綱）

資料2 年金資金の管理運用を担う法人の在り方に関する検討会の議事等の公開について（案）

資料3 年金積立金管理運用独立行政法人の運営の在り方に関する検討会報告について（抜粋）

資料4 独立行政法人の制度及び組織の見直しの基本方針（平成24年1月20日閣議決定）（抜粋）

資料5 年金資金運用の仕組みについて

資料6 年金積立金管理運用独立行政法人について（GPIF説明資料）

参考資料1 年金積立金管理運用独立行政法人の運営の在り方に関する検討会報告（平成22年12月22日）

参考資料2 独立行政法人の制度・組織改革のイメージ

参考資料3 独立行政法人の制度・組織の見直しについて（平成24年1月19日）

参考資料4 独立行政法人の制度及び組織の見直しの基本方針（平成24年1月20日閣議決定）

参考資料5 年金積立金管理運用独立行政法人法

参考資料6 独立行政法人通則法の一部を改正する法律案（新旧対照表）

参考資料7 行政改革の総合的かつ集中的な実行に関する法律案

参考資料8 社会保障審議会年金部会年金財政における経済前提と積立金運用のあり方に関する専門委員会（開催要綱・委員名簿・開催状況）